
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ご相談の際は、最近２期分の決算資料（法人は「決算報告書」、個人は「申告決算書」）をご用意

下さい。 

 
 
 
 
 

事業所名（法人名または商号）  

代表者名  

電話番号  

相談対応希望（ご希望される方へ○） 商工会議所     日本政策金融公庫 

相談希望時間     時頃（調整させて頂く場合がございます。ご了承ください） 

苫小牧商工会議所と日本公庫（室蘭支店）は、上記のとおり「特別金融相談会」を開催します。 
年末に必要な運転資金や、車両・機械等を更新するための設備資金など、事業資金全般についてご相談

を承りますので、お気軽にご利用ください。 
ご相談を希望される方は、下記申込書にて１１月 ２日（水）までにお申込をお願いいたします。 
 
 
 
 

（融資制度の例） 

 経営改善貸付（マル経融資）(無担保・無保証) セーフティネット貸付 

対 象 者 
常時使用する従業員が２０人以下（商業・サービス業の場

合５人以下）の事業所 

一時的に売上の減少等業況悪化をきたしているが、

中長期的には業況が回復し発展することが見込まれ

る方等 

ご融資限度額 ２，０００万円以内 ４，８００万円以内 

ご返済期間  
運転資金： ７年以内 

設備資金：１０年以内 

運転資金： ８年以内 

設備資金：１５年以内 

利率（固定） 年１．３０％ 
（有担保）年１．２５％～１．８５％ 

（無担保）年２．２５％ 

その他条件等 

１ 従前から苫小牧商工会議所の経営指導を受けていること 

２ 最近１年以上苫小牧市で事業を行っていること 

３ 所得税、法人税、事業税又は道・市民税を完納していること 

４ 商工業者であり、かつ日本政策金融公庫 国民生活事業の非対

象業種等でないこと 

ご融資に際しての保証人、担保（不動産等）などにつきま

しては、お客さまのご希望を伺いながらご相談させていた

だきます。 

※利率は平成２８年８月１０日現在のものです。お使いみち、ご返済期間、担保・保証人の有無などによって異なる利率が適用されます。 

※審査の結果、お客さまのご希望に添えないことがあります。 

「特別金融相談会」のご案内 

特別金融相談会申込書（１１月２日〆切）Fax32-6058  (苫小牧商工会議所・中小企業相談所) 

お客さまの情報の利用目的 

この「申込書」によりご提供いただきました情報の利用目的は次のとおりといたします。 

１ お客さまご本人の確認（融資制度等をご利用いただく要件等の確認を含む。）   ２ アンケートの実施等による調査・研究及び参考情報の提供 

３ 融資制度等のご案内のためのダイレクトメールの発送等（任意） 

＊上記３の利用目的の同意につきましては任意ですので、同意されない場合には次の□に「✔」をお付けください。 

 公庫が、前３の利用目的で利用することに同意しません。 □    

■相談会についてのお問い合わせは下記まで  

苫小牧商工会議所・中小企業相談所 ℡３３－５４５４（担当／近藤・堀抜・三浦） 

日本政策金融公庫（室蘭支店） ℡０１４３－４４－１７３１（担当／門馬（もんま）） 

☆開催日時  平成２８年１１月９日（水）１０時～１５時（予約制） 
☆場  所 苫小牧経済センター６階(苫小牧商工会議所) 
☆主   催 苫小牧商工会議所・中小企業相談所 

日本政策金融公庫（室蘭支店） 

➢ 当日、日本公庫の融資担当者とのご面談も可能です。 

➢ 事前に決算書等の資料を提出して頂ければ、より迅速に結果をご連絡できます。 
相談会の 
メリット 


